' In titulo , Mainardui. 
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XIX. 

Quod Gisleberlus de Braio calumpniam de terra Favrilium et de duobus jugeribus, 
apud Trembleiam sitis, factam dimisit. 

Auuo 1111. « Notum sit omnibus hujus loci presentibus et futuris habitatoribus, 
quod ego Gislebertus de Braio caiumpniam illam , quam injuste 
faciebam rnonachis sancti Romani supradicti castri, de terra Favrilium 
et de duol3us jugeribus apud Trembleiam sitis, injuste illatam, ab 
hodierno die remit to, Deoque ' sancto Romano rectitudinem facio. 
Actum est hoc apud Braium, anno MCXI° ab incarnatione Domini, 
indiclione IIII". Quod viderunt et audierunt testes hii : domna 
Eustachia, Hugo de Brueria, Gaufridus ful lo , Hubertus pelliparius et 
alii plures, » 

XX. 

Quod Guatho de Braiolo concessit sancto Romano quicquid ai de fevo suo daretur, 
Rainaldo nepole suo et Emmelina concedentibus. 

« Notum et percognitum omnibus habeatur, Gaschonem de Braiolo, 
assensu nepotis sui Rainaldi et neptis sue Emmeline, sororis ejusdem 
nepotis, et omnium qui poterant calumpniari, concessisse ecclesie 
sancti Romani quicquid de fevo suo eidem ecclesie dari contigerit. 
E t , ut donum certius confirmatum ad posterorum noticiam transfer-
retur , testium opitulationem huic inseruimus scripto, videlicet : 
Robert i , ejusdem militis ; Richerii, filii Comi j Roberti Goeti, Odonis 
Brunelli, Herberti deEsardis, Ganioth militis, Robei^ti de Unverro ; 
Ansoldi, ejusdem filii; Lamberti Inferni ; Theobaldi, filii Gauterii,• 
Hugonis, filii Grimaldi; Joliannis pelliparii, Fromundi Comi, Gau-
fridi Leporis, Gaufridi famuli , et alii plures. » 

' Suppl. et. 
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29 et 30 o c t . 
1104 . 

22 jan. 1105. 

XXL 
Qiiomodo molendini de Capella Regia a miiltimodis impedimentis , per Hugonem et 

Herber tum factis, fuerunt l iberat i ; quovemodo a Hugone e tLandr ico , a Gaufrido legis 
docto, cum uxore et.Iiberis suis , terra stagni eorundem molendinorum concessa sit. 

In lioc capit. descripta sunt instrumenta quinque : 
Pr imum actum apud Braio IV° kal. novembr.; Caniotum 111° kaL ejusd. mensis anno 

MCiy , indict. X I I ; cujus testes sunt domna Eustacliia; Robertus, filius ejus; Chotardus 
pi'epositus; Stephanus, Moyses, Ebroinus-monachi ; Salomon major , Adveatius miles, 
Adventius sartor, Ode pistor, Gaut t r ius cocus, Johannes cocus, Alo ortolanus, Ricliar-
dus portarius, Durandus pistor, Petrus excuba, Rainaklus lavendarius, Petrus sartor, Ful-
cherius piscator; Johannes, major de Bosco Medio, etc. 

Secundum actum apud Montmirail XI° kal. fehr. (i io5); cujus testes : Stephanus mona-
clius, Coihardus prepositus, Odo potarius; Caniotum testes ; Ivo, episcopus Carnot. ; 
Willelmus, abbas sancti Pét r i ; Milo, Odo, Andréas, Fulco, Raimbaldus, arcbidiaconi ; 
Ernaldus decanus, Hilduinus precentor, Warinus succentor; Landricus, Hugo, Gerorgius, 
Albertus, canonici; domnus Wivelo, Robertus Aculeus ; Hugo, vicecomes Castri Dun i ' ; fiai-
naldus de Piscariis, Raimbaldus Cratonis, Raimbaldus Monoculus. 

Tert ium actum apud Caniotum III" idus maii; apud Braio XVH" kal junii anno MCV, 13 et 16 ma 
indict. X I I I , in quo inter plegios nominantur : Gaufridus coriarius, Herbertusde Alneto, 
Giraldus decanus, Yitalis molendinarius, Bernardus de Arresis, etc. Testes ; Hugo de Brue-
ria, Gaufridus de Kuigli , et quamplures alii. 

Quartum actum apud Braio in claustro sancti Bomani anno M C V I , in quo testes in- Anno 1 1 0 6 , 

scribuntur : Albertus de Gisiaco, Raberius de Braio; Gaufi'idus, filius Gauterii coci; Ra-
dulfus de Nantilliaco, servientes; Rainaldus de Boscello, etc. 

Qviintum actum eodem anno, apud Castrum Dunum. Testes, etc. Apud Caniotum, A n n o 1106 . 

testes : Hubertus de Ferteia, Gaufridus Bencirasus, Gaufridus clausor, Rainaldus ablu-
tor , etc. Apud Castrum Dunum, testes ; Raimandus sestararius, Gaufridus de Por ta , 
Warinus de Arreis, etc. 

XXII. 
Cyrographum inter nos et Ursonem , donum et conventioncs de Bosco Ruf in i , ab ipso 

nobis , concessu uxoris et filii et soceri sui Jeremie , communicato , comprehendens. 

« . . , . N o t u m fieri v o l u m u s , n o s s a n c t i P é t r i C a r n o t i m o n a c h i , 1113-1129. 

q u i a , e o t e m p o r e q u o d o m n u s W i l l e l m u s l i u i c n o s t r o m o n a s t e r i o 

a b b a s p r e s i d e b a t , d o m n u s U r s o , filius N i v e l o n i s , i n c a p i t u i u m 

' De Hugone il lo, nullum ad hoc tempus documentum innotuerat recent ius , quam 
charta qusedam Majoris Monaster i i , anni n o i . Quantum ad ejus orig., vid. s u p r a , 
p . 2 2 8 , not. 2 . 
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iiostrum veniens , ecclesie nostre in elemosinam dédit dominium 
totius ejus terre que Eoscus Rutini appeilatur, cum omni hosco ; 
preter duas carrucatas terre, quas domnus Jeremias de Insula, cum 
sex agripennis ex ipso bosco appratandis, monachis de Tj 'rone ' antea 
dedei^at. His itaque exceptis, cetera ornnia predictus Urso ecclesie 
nostre ita libéré et quiete possidenda dona^it, ut et dominatus et 
justicia ejusdem terre etomnes hospites, quotquot nobis in ea mittere 
placuerit, cum hospiciis et curtillis, censu quoque ad eadem Iiospicia et 
curtillos pert inente, et cum omnibus eorundem exitibus, nostra 
propria libéré et quiete, sine retinaculo aliquo vel calumpnia, pei^-
petuo existant. Nam décima, cum omnibus que ad ecclesiam pertinent, 
juris ecclesie sancti Leobini de Arro ab antiquo fuisse cognoscitur. 
Unamnichilominus mansionem, cj[ualem et ubi delegerimus, cum terra 
ad unara carrucam et pratis sufficientibus, ab omni consuetudine 
liberrimam, nobis in eadem terra predictus dator concessit, alia sibi 
mansione sequestrata lege consimili ; excepto quod eam nec vendere 
nec dare nec Iiospites in ea mittere poter i t , sed suo tantummodo 
proprio usui liabere. His ita determinatis, solummodo in eis que 
secuntur medietatem sibi domnus Urso retinuit : hoc est in terragio, 
in censu pi-atorum, et , quandiu ibi boscus fuer i t , in pasnagio porco-
rum. Dequibus scilicet, si quando hospites forisfecerint et querimonia 
in clamorem proruperi t , non nisi in curia judicioque nos t ro , sive 
super terram ipsam sive apud Arro , ventilabitur, satisfactura V so-
lides nunquam excedente quantalibet forisfactura. sit ; de quibus 
tamen monachus noster quantum voluerit remittere poter i t , et quod 
remanseril , cum domno Ursone equaliter partiendum habebit. Ser-
vientem quoque suum, in his que, sicut dictum est, nobiscum sibi 
communia re t inui t , domnus Urso, si voluerit, sicut et nos nost rum, 
habebit; et tam suus nobis, si voluerimus, quam noster-illi, si ipse 
voluerit, serviens fidelitatemjurabit. Vocatusab agricola, terragiator 
noster ad hospicium terragiatoris domni Ursonis veniens, si eum 
invenerit et ille venire voluerit, cum eo terragiatum ibi t ; si vero ille, 
aut quesitus in hospicio suo inventus non fuerit aut inventus venire